
КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 6» ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА САРАНИ УПРАВЛЕНИЯ 

ОБРАЗОВАНИЯ КАРАГАНДИНСКОЙ 
ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

город Сарань

КАРАГАНДЫ ОБЛАСЫ Б1Л1М 
БАСКАРМАСЫНЫЦ САРАН КАЛАСЫ  

Б1Л1М БОЛ1М1НЩ «№ 6 ЖАЛПЫ  
Б1Л1М БЕРЕТ1Н МЕКТЕБ1» 

КОММУНАЛДЫК МЕМЛЕКЕТТ1К 
MEKEMECI

Б¥ИРЬЩ

27 апреля 2023г,

Саран каласы

О завершении 2022-2023
учебного года и проведении итоговой
аттестации обучающихся

•

В соответствии с подпунктом 14)статьи 5 Закона Республики Казахстан « Об 
образовании», а также в целях организованного завершения 2022-2023 учебного 
года в организациях среднего образования независимо от формы собственности и 
ведомственной подчиненности, Приказа Министра образования и науки 
Республики Казахстан «Об утверждении сроков завершения 2022-2023 учебного 
года и проведения итоговой аттестации обучающихся в организациях среднего 
образования» № 80 от10.04.2023 г. ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующие сроки завершения учебного года:
1) учебные занятия в предшкольных, 1-11 (12) классах - 31 мая 2023 года;
2) итоговые выпускные экзамены обучающихся 9-х (10) классов -  со 2 по 13 июня 
2023года;
3) государственные выпускные экзамены обучающихся 11 (12)классов провести с 5 
по 19 июня 2023 года.

>  w
2. Утвердить следующие сроки проведения итоговой аттестации: 
для обучающихся 9 классов:
1) письменный экзамен по русскому языку (эссе)-2 июня 2023 года;
2) письменный экзамен (контрольная работа) по математике (алгебре) -6 июня 
2023 года;
3)письменный экзамен (работа с текстом, выполнение заданий по тексту) по 
казахскому языку и литературе-9 июня 2023 года;
4) письменный экзамен по предмету по выбору (физика, химия, биология, 
география, геометрия, история Казахстана, всемирная история, литература, 
иностранный язык, информатика) - 13 июня 2023 года.
3. Для обучающихся 11 классов:
1) письменный экзамен по русскому языку -5 июня 2023 года;
2) письменный экзамен по алгебре и началам анализа- 8 июня 2023года;
3) устный экзамен по история Казахстана-12 июня 2023 года;



4) письменный экзамен по казахскому языку и литературе -15 июня 2023 года.
5) письменный экзамен по предмету по выбору (физика, химия, биология, 
география, геометрия, история Казахстана, всемирная история, литература, 
иностранный язык, информатика) - 19 июня 2023 года.
4. Повторная итоговая аттестация обучающихся 9, 11 классов с соблюдением 
санитарных требований проводится с 15 по 19 июня 2023 года.
5. Баркановой Т.В., Чорной Г.А., Кулинич Т.И., Мётвеенко М.В, Хамзиной Н.Р. 
обеспечить завершение 2022 -  2023учебного года в соответствии с требованиями 
настоящего приказа и приказа № 125.
6. Для проведения объективной аттестации учащихся в конце 2022-2023учебного 
года создать апелляционную комиссию в составе:
- Мазина Т.И -  председатель комиссии
- Ненченко JI.A. -  учитель математики
- Манина Н.П. -  учитель русского языка и литературы
- Поляничка Т. А. -  учитель химии
- Аброева С.Н.. -учитель казахского языка
- Надежкина М.Ю.- учитель истории
- Миронова И.В.- учитель английского языка
7. Для проверки объективности выставления четвертных и годовых оценок в 9,11 
классах создать комиссию в следующем составе:
9 а -  Кайшанова А. А.
9 6- Муратова Т.В..
9 в -  Писарева Т.Н.
9 г- Родина И.Н.
11 а -  Азимбаев Ж.М.
8. Для заполнения аттестатов о среднем образовании и свидетельств об окончании 
основной школы назначить ответственных:
Конзаеву И.П., Динисламову Г.Г., Лабаеву О.А.

9. Заместителю директора по УВР Баркановой Т.В. обеспечить завершение 2022- 
2023 учебного года в соответствии с требованиями настоящего приказа, Правилами 
итоговой аттестации обучающихся.
10.Контроль за исполнением данного приказа остатщщ^за собой.

и
Директор Т. Мазина

С приказом ознакомлены: 
Т. Барканова

т ?РНаЯ V. fv4  Г. Кулинич
М. Матвеенко
Н. Хамзина

«27» апреля 2023г.


